27 ANOS DE CONTROLE SOCIAL DA POLÍTICA DE
                                                                                                               ASSISTÊNCIA SOCIAL

OFÍCIO CIRCULAR Nº 002/2022      Fortaleza/CE, 17 de fevereiro de 2022

Aos  Colegiados  dos  Conselhos  Municipais  de  Assistência  Social  –  CMAS do
Estado do Ceará

Assunto: Participação dos Ciclos de Palestras.

Prezados(as) Conselheiros(as)

O Conselho Estadual de Assistência Social – Ceas-CE, no cumprimento de uma
de suas atribuições de orientar os Conselhos Municipais de Assistência Social no
exercício do Controle Social do Sistema Único de Assistência Social, vem mui
respeitosamente  CONVIDAR  os  Conselheiros(as)  e  Secretários(as)
Executivos(as) deste CMAS para participação dos Ciclos de Palestras que será
realizado no período de 09 de março a 14 de junho de 2022, no horário de 8:30
às 12:00hs, de forma virtual a cada 15 dias, conforme cronograma (anexo).

Atenciosamente

CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  - Ceas-CE
Rua: Silva Paulet, 334 – Meireles – Fortaleza – Ceará
CEP: 60.120.020 – Fones(85) 3101-3007    3101-1562
E-mail: ceas.ce@hotmail.com           site: ceas.ce.gov.br

mailto:ceas.ce@hotmail.com

	OFÍCIO CIRCULAR Nº 002/2022 Fortaleza/CE, 17 de fevereiro de 2022